
UCHWAŁA NR XXVIII/232/2017
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Tczew dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami szkół podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Na podstawie art. 133 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59), art.1 pkt 1, art. 204 ust. 2 oraz art. 369 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Miejska 
w Tczewie, po zasięgnięciu opinii Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Tczew ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej, do której składany jest wniosek 
– 15 pkt,

2) kandydat, którego miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców znajduje się w obwodzie szkoły 
– 3 pkt,

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców w zapewnieniu należytej 
opieki nad dzieckiem (babcia, dziadek) – 4 pkt,

4) choroba przewlekła, niepełnosprawność dziecka (dotyczy tylko klas integracyjnych) – 31 pkt.

2. Do klasy sportowej przyjmuje się kandydatów, którzy:

1) posiadają bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem lekarskim wydanym przez 
lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej,

2) posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie dziecka do szkoły lub oddziału sportowego,

3) uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej.

§ 2. 

Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w §1:

1) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 ust. 1 pkt 1 – oświadczenie rodzica/ów 
o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do szkoły w roku szkolnym 2017/2018 – załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 ust. 1 pkt 2 – oświadczenie rodzica/ów 
o zatrudnieniu – załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 ust. 1 pkt 3 – oświadczenie rodzica/ów 
o zamieszkaniu w obwodzie szkoły krewnych wspierających w zapewnieniu należytej opieki 
kandydata do szkoły podstawowej – załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

4) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 ust. 1 pkt 4 – orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną w rozumieniu przepisów 
ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa.

Id: 646C66D6-6C19-41E9-8AB6-F511F109B5BD. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Traci moc uchwała nr XV/115/2016 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 stycznia 2016 r.        
w sprawie określenia kryteriów naboru do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Tczew dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami szkół podstawowych oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, dla których Gmina Miejska Tczew jest organem 
prowadzącym.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie

Mirosław Augustyn

Id: 646C66D6-6C19-41E9-8AB6-F511F109B5BD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 131 ust.4-6 i art. 133 ust. 3 i 4 ustawy – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r.
poz. 59 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do
ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym z uwzględnieniem zapewnienia jak
najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych,
sposobu przeliczania ich na punkty oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich
potwierdzenia.

Zgodnie z terminami postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego
w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych
w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej,
szczegółowego trybu i terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania
uzupełniającego organ prowadzący zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości
kryteria określone uchwałą do końca kwietnia.

Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych
w przypadku przyjęć na wolne miejsca kandydatów spoza obwodów tych szkół.

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Z-ca Prezydenta Miasta

Adam Urban 

Id: 646C66D6-6C19-41E9-8AB6-F511F109B5BD. Podpisany Strona 1




